

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Pemasarakatan  
**UNIT KERJA** (407072) BALAI PEMASYARAKATAN UJUNG PANDANG  
**ALOKASI** Rp. 11,577,835,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
013.05.BF	Program Penegakan dan Pelayanan Hukum			735,846,000	
5252	Penyelenggaraan Pemasarakatan di Wilayah			735,846,000	
5252.BAH	Pelayanan Publik Lainnya[Base Line]	1.0 layanan, bidang, dokumen, Miliar Rp, titik		6,480,000	
-----					
	Lokasi : KOTA MAKASSAR				
5252.BAH.002	<b>Tim Pengamat Pemasarakatan</b>	<b>1.0 layanan</b>		<b>6,480,000</b>	<b>U</b>
051	<b>Sidang Tim Pengamat Pemasarakatan</b>			<b>6,480,000</b>	
A	Tanpa Sub Komponen			6,480,000	
521211	Belanja Bahan			4,680,000	RM
	(KPPN.136-Makassar II )				
	- Penggandaan, Penjilidan, dan Pelaporan [1 Paket x 24 Keg]	24.0 Paket	195,000	4,680,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			1,800,000	RM
	(KPPN.136-Makassar II )				
	- Transport Lokal [1 Org x 12 Keg x 0 0]	12.0 OK	150,000	1,800,000	
5252.BDC	Fasilitasi dan Pembinaan Masyarakat[Base Line]	298.0 Orang		729,366,000	
-----					
	Lokasi : KOTA MAKASSAR				
5252.BDC.003	<b>Bimbingan Kemasyarakatan</b>	<b>40.0 Orang</b>		<b>71,666,000</b>	<b>U</b>
051	<b>Bimbingan Keterampilan</b>			<b>55,116,000</b>	
A	TANPA SUB KOMPONEN			55,116,000	
521211	Belanja Bahan			54,216,000	RM
	(KPPN.136-Makassar II )				
	- Kudapan [20 Org x 1 Keg]	20.0 OK	55,000	1,100,000	
	- Penggandaan dan Penjilidan	1.0 Paket	500,000	500,000	
	- Sertifikat [20 Org x 1 Keg]	20.0 OK	100,000	2,000,000	
	- Perlengkapan Kegiatan [1 Paket x 1 Keg]	1.0 Paket	50,616,000	50,616,000	
522151	Belanja Jasa Profesi			900,000	RM
	(KPPN.136-Makassar II )				
	- Honor Instruktur [2 Org x 3 Jam x 1 Keg]	6.0 OJ	150,000	900,000	
052	<b>Bimbingan Kepribadian</b>			<b>16,550,000</b>	<b>U</b>
A	Pelaksanaan Bimbingan Kemandirian			16,550,000	
521211	Belanja Bahan			16,100,000	RM
	(KPPN.136-Makassar II )				
	- Snack Kegiatan [20 Org x 1 Keg]	20.0 OK	55,000	1,100,000	
	- Perlengkapan Kegiatan [1 Paket x 1 Keg]	1.0 Paket	15,000,000	15,000,000	
522151	Belanja Jasa Profesi			450,000	RM
	(KPPN.136-Makassar II )				
	- Honor Konselor/Psikolog [1 Org x 3 Jam x 1 Keg]	3.0 OJ	150,000	450,000	
5252.BDC.U01	<b>Pendampingan Peradilan Anak</b>	<b>66.0 Orang</b>		<b>233,640,000</b>	<b>U</b>
051	<b>Penyusunan Litmas Anak</b>			<b>66,240,000</b>	
A	Tanpa Sub Komponen			66,240,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Pemasyarakatan  
**UNIT KERJA** (407072) BALAI PEMASYARAKATAN UJUNG PANDANG  
**ALOKASI** Rp. 11,577,835,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Penggandaan Dokumen [10 Bulan x 1 Paket]	10.0 OK	172,000	1,720,000	RM	
	- Komsumsi Sidang TPP [80 Orng x 1 Keg]	80.0 Keg	64,000	5,120,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Biaya Penggalan Data Informasi kepada Klien di Kepolisian/Rutan/Lapas/LPKA/LPAS [66 Paket x 2 Keg]	132.0 Paket	150,000	19,800,000	RM	
	- Biaya Penggalan Data Informasi terkait Keluarga dan Lingkungan Sosial Klien/Sekolah [66 Paket x 2 Keg]	132.0 Paket	150,000	19,800,000		
	- Biaya Penggalan Data Informasi kepada Korban dan Pihak-pihak Terkait [66 Paket x 2 Keg]	132.0 Paket	150,000	19,800,000		
<b>052</b>	<b>Pelaksanaan pendampingan Anak ( pemeriksaan awal, diversi, pelimpahan perkara, persidangan, pelaksanaan putusan/penetapan pengadilan dan pemenuhan hak anak)</b>			<b>148,500,000</b>	<b>U</b>	
A	<i>Tanpa Sub Komponen</i>			148,500,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Transport Pendampingan Anak Pada Pemeriksaan Awal [66 Orng x 2 keg]	132.0 OK	150,000	19,800,000	RM	
	- Transport Pendampingan Anak Yang Belum Berusia Dibawah 12 Tahun [66 Orng x 1 keg]	66.0 OK	150,000	9,900,000		
	- Transport Pendampingan Anak Untuk Melaksanaan Diversi [66 Orng x 1 keg]	66.0 OK	150,000	9,900,000		
	- Transport Pendampingan Anak Untuk Pelimpahan Perkara [66 Orng x 1 keg]	66.0 OK	150,000	9,900,000		
	- Transport Pendampingan Anak Untuk Mediasi [66 Orng x 1 keg]	66.0 OK	150,000	9,900,000		
	- Transport Pendampingan Anak Untuk Persidangan [66 Orng x 6 keg]	396.0 OK	150,000	59,400,000		
	- Transport Pendampingan Anak Untuk Pelaksanaan Putusan/Penetapan Pengadilan [66 Orng x 1 keg]	66.0 OK	150,000	9,900,000		
	- Transport Pendampingan Anak Untuk Pemenuhan Anak di LPAS/LPKA [66 Orng x 2 keg]	132.0 OK	150,000	19,800,000		
<b>053</b>	<b>Monitoring ,Evaluasi dan Pelaporan</b>			<b>18,900,000</b>		<b>U</b>
A	<i>Tanpa Sub Komponen</i>			18,900,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Penyusunan Laporan [24 Paket x 1 Keg]	24.0 OK	100,000	2,400,000	RM	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Trasport [55 Orng x 2 Keg]	110.0 OK	150,000	16,500,000	RM	
<b>5252.BDC.U02</b>	<b>Pembimbingan dan Pengawasan</b>	<b>133.0 Orang</b>		<b>312,550,000</b>		
<b>051</b>	<b>Penyusunan Litmas Pembimbingan</b>			<b>62,250,000</b>	<b>U</b>	
A	<i>Tanpa Sub Komponen</i>			62,250,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Penyusuna Laporan [24 Bulan x 1 Paket]	24.0 Paket	100,000	2,400,000	RM	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Pemasyarakatan  
**UNIT KERJA** (407072) BALAI PEMASYARAKATAN UJUNG PANDANG  
**ALOKASI** Rp. 11,577,835,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II )			59,850,000	RM
	- Biaya Penggalan Data Informasi kepada Klien di Rutan / Lapas [133 OK x 1 Keg]	133.0 OK	150,000	19,950,000	
	- Biaya Penggalan Data Informasi terkait Keluarga dan Lingkungan Sosial Klien [133 Org x 1 Keg]	133.0 OK	150,000	19,950,000	
	- Biaya Penggalan Data Informasi kepada Korban dan Pihak-pihak Terkait [133 Org x 1 Keg]	133.0 OK	150,000	19,950,000	
<b>052</b>	<b>Pelaksanaan Pembimbingan</b>			<b>239,400,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Pelaksanaan Pembimbingan</i>			<i>219,450,000</i>	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II )			219,450,000	RM
	- Transport Bimbingan Kemandirian [133 org x 4 Keg]	532.0 OK	150,000	79,800,000	
	- Transport Bimbingan Kepribadian [133 org x 4 Keg]	532.0 OK	150,000	79,800,000	
	- Transport Bimbingan Lanjutan [133 org x 3 Keg]	399.0 OK	150,000	59,850,000	
<i>B</i>	<i>Pengawasan</i>			<i>19,950,000</i>	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II )			19,950,000	RM
	- Transport Pengawasan Klien [133 Org x 1 Keg]	133.0 OK	150,000	19,950,000	
<b>053</b>	<b>Monitoring, Evaluasi dan Pelaporan</b>			<b>10,900,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Tanpa Sub Komponen</i>			<i>10,900,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II )			10,900,000	RM
	- Penyusunan Laporan [125 OK x 1 Keg]	125.0 Pkt	87,200	10,900,000	
<b>5252.BDC.U03</b>	<b>Rekomendasi Program Pembinaan dan Pelayanan</b>	<b>59.0 Orang</b>		<b>111,510,000</b>	
<b>051</b>	<b>Penyusunan Litmas Rekomendasi Program Pelayanan/Pembinaan</b>			<b>91,155,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Tanpa Sub Komponen</i>			<i>91,155,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II )			2,655,000	RM
	- Penggandaan Dokumen [59 Paket x 1 Keg]	59.0 Paket	45,000	2,655,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II )			88,500,000	RM
	- Biaya Penggalan Data Informasi kepada Klien di Rutan / Lapas [59 Org x 4 Keg]	236.0 OK	150,000	35,400,000	
	- Biaya Penggalan Data Informasi terkait Keluarga dan Lingkungan Sosial Klien [59 Org x 3 Keg]	177.0 OK	150,000	26,550,000	
	- Biaya Penggalan Data Informasi kepada Korban dan Pihak-pihak Terkait [59 Org x 3 Paket]	177.0 OK	150,000	26,550,000	
<b>052</b>	<b>Penyampaian dan Diskusi Program Pelayanan dan Pembinaan dalam TPP Rutan/Lapas/LPAS/LPKA</b>			<b>8,850,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Tanpa Sub Komponen</i>			<i>8,850,000</i>	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II )			8,850,000	RM
	- Transport [59 Org x 1 keg]	59.0 OK	150,000	8,850,000	
<b>053</b>	<b>Monitoring ,Evaluasi dan Pelaporan</b>			<b>11,505,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Tanpa Sub Komponen</i>			<i>11,505,000</i>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Pemasyarakatan  
**UNIT KERJA** (407072) BALAI PEMASYARAKATAN UJUNG PANDANG  
**ALOKASI** Rp. 11,577,835,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II )			11,505,000	RM
	- Penyusunan Laporan [1 Paket x 1 Keg]	1.0 PKT	11,505,000	11,505,000	
013.05.WA	Program Dukungan Manajemen			10,841,989,000	
6231	Dukungan Manajemen dan Teknis Lainnya UPT Pemasyarakatan			10,841,989,000	
6231.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	4.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		10,357,559,000	
-----					
	Lokasi : KOTA MAKASSAR				
6231.EBA.956	Layanan BMN	1.0 Layanan		5,590,000	
051	Penatausahaan dan Pengelolaan BMN			4,390,000	U
A	Penatausahaan dan Pengelolaan BMN			4,390,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II )			2,590,000	RM
	- Penggandaan,penjilidan dan pelaporan [12 Lap x 1 Paket]	12.0 Paket	75,000	900,000	
	- Spanduk,Banner,leffet	1.0 Paket	1,690,000	1,690,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II )			1,800,000	RM
	- Transport Lokal [1 Org x 12 Keg]	12.0 Ok	150,000	1,800,000	
052	Administrasi Pengadaan Barang dan Jasa			1,200,000	U
A	Administrasi Pengadaan Barjas			1,200,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.136-Makassar II )			1,200,000	RM
	- Honor Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa [1 Org x 2 Paket]	2.0 OB	600,000	1,200,000	
6231.EBA.958	Layanan Hubungan Masyarakat	1.0 Layanan		4,300,000	
051	Penyediaan Informasi Publik			900,000	U
A	Penyedia Informasi Publik			900,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II )			900,000	RM
	- Penggandaan,Penjilidan dan Pelaporan [12 Paket x 1 Keg]	12.0 Paket	75,000	900,000	
052	Kerja Sama			3,400,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			3,400,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II )			1,600,000	RM
	- Penggandaan, Penjilidan dan Pelaporan [12 Paket x 1 Keg]	12.0 Paket	75,000	900,000	
	- Atk	1.0 Paket	700,000	700,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II )			1,800,000	RM
	- Transport Lokal [1 Org x 12 Keg]	12.0 Ok	150,000	1,800,000	
6231.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		13,180,000	
051	Urusan Umum			5,500,000	U

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Pemasyarakatan  
**UNIT KERJA** (407072) BALAI PEMASYARAKATAN UJUNG PANDANG  
**ALOKASI** Rp. 11,577,835,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Urusan Umum</i>			3,700,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II )			1,900,000	RM
	- Spanduk,Banner,Leflet	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
	- Penggandaan,Penjilidan dan Pelaporan [12 Paket x 1 Keg]	12.0 Paket	75,000	900,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II )			1,800,000	RM
	- Transport Lokal [1 Org x 12 Keg]	12.0 Ok	150,000	1,800,000	
B	<i>Pengadaan Lisensi Aplikasi Video Conference</i>			1,800,000	
521241	<u>Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.136-Makassar II )			1,800,000	RM
	- Pengadaan Lisensi Aplikasi Video Conference	12.0 Bulan	150,000	1,800,000	
<b>052</b>	<b>Fasilitas Kerja New Normal</b>			<b>7,680,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Fasilitas Kerja New Normal</i>			7,680,000	
521241	<u>Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.136-Makassar II )			7,680,000	RM
	- Pengadaan Tes PCR Untuk Kegiatan Insidentil	12.0 OK	520,000	6,240,000	
	- Pengadaan Tes Swab Untuk Kegiatan Insidentil	12.0 OK	120,000	1,440,000	
<b>6231.EBA.994</b>	<b>Layanan Perkantoran</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>10,334,489,000</b>	
<b>001</b>	<b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>9,603,405,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>			9,541,332,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.136-Makassar II )			6,183,479,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	5,390,471,000	5,390,471,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	396,504,000	396,504,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	396,504,000	396,504,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.136-Makassar II )			56,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	48,000	48,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	4,000	4,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	4,000	4,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.136-Makassar II )			367,737,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	315,809,000	315,809,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	25,964,000	25,964,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	25,964,000	25,964,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.136-Makassar II )			86,028,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	73,858,000	73,858,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	6,085,000	6,085,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	6,085,000	6,085,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Pemasyarakatan  
**UNIT KERJA** (407072) BALAI PEMASYARAKATAN UJUNG PANDANG  
**ALOKASI** Rp. 11,577,835,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.136-Makassar II )			95,520,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	83,580,000	83,580,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	5,970,000	5,970,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	5,970,000	5,970,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.136-Makassar II )			1,321,530,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	1,132,740,000	1,132,740,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	94,395,000	94,395,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 THN	94,395,000	94,395,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.136-Makassar II )			8,608,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	6,084,000	6,084,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,010,000	2,010,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	514,000	514,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.136-Makassar II )			234,892,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	234,892,000	234,892,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.136-Makassar II )			1,204,632,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS Gol.IV [22 Hari x 24 Org x 12 Bln]	6336.0 OH	41,000	259,776,000	
	- Belanja Uang Makan PNS Gol.III [22 Hari x 92 Org x 12 Bln]	24288.0 OH	37,000	898,656,000	
	- Belanja Uang Makan PNS Gol.II [22 Hari x 5 Org x 12 Bln]	1320.0 OH	35,000	46,200,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.136-Makassar II )			38,850,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 BLN	38,850,000	38,850,000	
<b>B</b>	<u>Uang Lembur</u>			62,073,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.136-Makassar II )			62,073,000	RM
	- Uang Lembur Pegawai [121 Peg x 3 Jam x 3 Kali]	1089.0 OJ	37,000	40,293,000	
	- Uang Makan Lembur Pegawai [121 Peg x 3 Jam x 3 Kali]	1089.0 OH	20,000	21,780,000	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>731,084,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<u>Kesehatan Pegawai</u>			26,573,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.136-Makassar II )			26,573,000	RM
	- Pemenuhan Kebutuhan obat_obatan Pegawai 1 Thn x 1 Pkt	1.0 Thn	26,573,000	26,573,000	
<b>C</b>	<u>Pemeliharaan Gedung</u>			131,956,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.136-Makassar II )			131,956,000	RM
	- Gedung Kantor Bertingkat	1124.0 M2	110,000	123,640,000	
	- Halaman	756.0 M2	11,000	8,316,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Pemasyarakatan  
**UNIT KERJA** (407072) BALAI PEMASYARAKATAN UJUNG PANDANG  
**ALOKASI** Rp. 11,577,835,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
D	<i>Pemeliharaan Peralatan Perkantoran</i>			21,630,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.136-Makassar II )			21,630,000	RM
	- Laptop	15.0 Unit	550,000	8,250,000	
	- Printer	9.0 Unit	300,000	2,700,000	
	- AC Split	5.0 Unit	200,000	1,000,000	
	- Inventaris Kantor	121.0 OK	80,000	9,680,000	
E	<i>Pemeliharaan Kendaraan</i>			39,400,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.136-Makassar II )			39,400,000	RM
	- Roda 2	3.0 Unit	950,000	2,850,000	
	- Roda 4	1.0 Unit	34,000,000	34,000,000	
	- Perpanjangan STNK Kendaraan Dinas Roda 4 DD1967 QD	1.0 Paket	1,200,000	1,200,000	
	- Perpanjangang STNK Kendaraan Dinas Roda 2	3.0 Unit	450,000	1,350,000	
F	<i>Langganan Daya dan Jasa</i>			123,600,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.136-Makassar II )			21,600,000	RM
	- Langganan Internet	12.0 Bln	1,800,000	21,600,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.136-Makassar II )			72,000,000	RM
	- Listrik	12.0 Bln	6,000,000	72,000,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.136-Makassar II )			30,000,000	RM
	- Air	12.0 BLN	2,500,000	30,000,000	
H	<i>Keperluan Perkantoran</i>			176,150,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.136-Makassar II )			97,500,000	RM
	- Honor Pengamanan Kantor 1 Org x 13 Bln [2 Orng x 13 Bulan]	26.0 OB	2,500,000	65,000,000	
	- Honor Petugas Kebersihan 1 Org x 13 Bln	13.0 OB	2,500,000	32,500,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.136-Makassar II )			78,650,000	RM
	- ATK [121 Peg x 1 Thn]	121.0 THN	650,000	78,650,000	
I	<i>Konsultasi dan Koordinasi</i>			34,680,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II )			34,680,000	RM
	- Transport [3 Org x 6 Keg]	18.0 OK	150,000	2,700,000	
	- Tiket Pesawat [3 Org x 1 Keg]	3.0 OK	1,500,000	4,500,000	
	- Penginapan [2 Org x 6 Keg x 2 Hari]	24.0 OK	500,000	12,000,000	
	- Uang Harian [3 Orng x 6 Keg x 2 Hari]	36.0 OK	430,000	15,480,000	
J	<i>Jamuan Tamu</i>			25,930,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Pemasyarakatan  
**UNIT KERJA** (407072) BALAI PEMASYARAKATAN UJUNG PANDANG  
**ALOKASI** Rp. 11,577,835,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II )			25,930,000	RM
	- Jamuan Tamu	1.0 THN	25,930,000	25,930,000	
<b>K</b>	<u>Honor Operasional Satuan Kerja</u>			99,600,000	RM
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.136-Makassar II )			99,600,000	
	- Kuasa Pengguna Anggaran 1 Org x 12 Bln	12.0 OB	3,010,000	36,120,000	RM
	- Pejabat Pembuat Komitmen 1 Org x 12 Bln	12.0 OB	2,200,000	26,400,000	
	- Pejabat Penandatanganan SPM 1 Org x 12 Bln	12.0 OB	1,250,000	15,000,000	
	- Bendahara Pengeluaran 1 Org x 12 Bln	12.0 OB	1,090,000	13,080,000	
	- Pengelola Keuangan 1 Org x 12 Bln	12.0 OB	450,000	5,400,000	
	- Honor SIMAK BMN [1 Org x 12 Bln]	12.0 OB	150,000	1,800,000	
	- Honor TIM SAI [1 Orng x 12 Bln]	12.0 OB	150,000	1,800,000	
<b>N</b>	<u>Penanganan dan Pencegahan Covid-19</u>			51,565,000	
521841	<u>Belanja Barang Persediaan - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.136-Makassar II )			51,565,000	RM
	- Masker	121.0 Dos	175,000	21,175,000	
	- Hand Sanitizer	35.0 Pkt	250,000	8,750,000	
	- Sarung Tangan	12.0 Pkt	135,000	1,620,000	
	- Sabun Cuci Tangan	24.0 Pkt	300,000	7,200,000	
	- Alat Penyemprot Disinfektan	5.0 Pkt	500,000	2,500,000	
	- Cairan Disinfektan	24.0 Pkt	55,000	1,320,000	
	- Alkohol 70% [1 Paket x 12 Bln]	12.0 Paket	750,000	9,000,000	
<b>6231.EBB</b>	<u>Layanan Sarana dan Prasarana Internal[Base Line]</u>	<b>76.0 Unit, m2, Paket</b>		<b>367,500,000</b>	U
	Lokasi : KOTA MAKASSAR				
<b>6231.EBB.951</b>	<u>Layanan Sarana Internal</u>	<b>76.0 Unit</b>		<b>367,500,000</b>	U
<b>051</b>	<u>Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi</u>			<b>367,500,000</b>	
<b>A</b>	<u>TANPA SUB KOMPONEN</u>			367,500,000	RM
521252	<u>Belanja Peralatan dan Mesin - Ekstrakomptabel</u> (KPPN.136-Makassar II )			27,500,000	
	- Kursi Besi/Metal	50.0 Buah	550,000	27,500,000	RM
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.136-Makassar II )			340,000,000	
	- Meja Kerja Kayu	15.0 Paket	20,000,000	300,000,000	RM
	- Camera Digital	1.0 Buah	15,000,000	15,000,000	
	- Lemari Besi/Metal	10.0 Buah	2,500,000	25,000,000	
<b>6231.EBC</b>	<u>Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]</u>	<b>121.0 Orang, Layanan, Rekomendasi</b>		<b>77,420,000</b>	U
	Lokasi : KOTA MAKASSAR				
<b>6231.EBC.954</b>	<u>Layanan Manajemen SDM</u>	<b>121.0 Orang</b>		<b>77,420,000</b>	U
<b>052</b>	<u>Administrasi Kepegawaian</u>			<b>77,420,000</b>	
<b>A</b>	<u>Pembinaan Fisk Mental dan Disiplin (FMD)</u>			77,420,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Pemasyarakatan  
**UNIT KERJA** (407072) BALAI PEMASYARAKATAN UJUNG PANDANG  
**ALOKASI** Rp. 11,577,835,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Kudapan [121 Orng x 1 Kali]	121.0 OK	45,000	5,445,000 5,445,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Kegiatan Pembinaan FMD [1 Pkt x 1 Thn]	1.0 Pkt	67,475,000	67,475,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Honorarium Narasumber [5 Org x 1 Keg]	5.0 OJ	900,000	4,500,000	RM
6231.EBD	<u>Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]</u>	4.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		39,510,000	
-----					
6231.EBD.952	<b>Layanan Perencanaan dan Penganggaran</b>	<b>1.0 Dokumen</b>		<b>1,500,000</b>	
051	<b>Penyusunan rencana kegiatan dan anggaran</b>			<b>1,500,000</b>	U
A	<i>Penyusunan RKAKL</i>			1,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Penggandaan, Penjilidan dan Pelaporan 3 Lap x 1 Keg	3.0 Keg	200,000	600,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Transport Lokal 2 Org x 3 Keg	6.0 OK	150,000	900,000	RM
6231.EBD.953	<b>Layanan Pemantauan dan Evaluasi</b>	<b>1.0 Dokumen</b>		<b>4,800,000</b>	
051	<b>Penyusunan Laporan Kinerja</b>			<b>4,800,000</b>	U
A	<i>Penyusunan Laporan Kinerja</i>			4,800,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Penggandaan, Penjilidan dan Pelaporan [4 Lap x 5 Keg]	20.0 Pkt	150,000	3,000,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Transport Lokal [3 Org x 4 Keg]	12.0 Ok	150,000	1,800,000	RM
6231.EBD.955	<b>Layanan Manajemen Keuangan</b>	<b>1.0 Dokumen</b>		<b>8,100,000</b>	
051	<b>Pengelolaan keuangan dan perbendaharaan</b>			<b>8,100,000</b>	U
A	<i>Pengelola Sistem Akuntansi</i>			8,100,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Penggandaan, Penjilidan dan Pelaporan 12 Lap x 1 Pkt	12.0 Pkt	75,000	900,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Transpor Lokal 4 Org x 12 Keg	48.0 OK	150,000	7,200,000	RM
6231.EBD.961	<b>Layanan Reformasi Kinerja</b>	<b>1.0 Dokumen</b>		<b>25,110,000</b>	
051	<b>Pelaksanaan Reformasi Birokrasi (Pembangunan Zona Integritas WBK/WBBM)</b>			<b>25,110,000</b>	U
A	<i>Pelaksanaan reformasi Birokrasi</i>			25,110,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Pemasarakatan  
**UNIT KERJA** (407072) BALAI PEMASYARAKATAN UJUNG PANDANG  
**ALOKASI** Rp. 11,577,835,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Penggandaan [4 Pkt x 1 Lap]	4.0 Pkt	250,000	1,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Uang Harian [13 Orng x 1 keg x 2 Hari] - Transport Darat Antar Kabupaten [13 Orng x 1 KEG] - Penginapan [13 Orng x 1 keg x 1 Malam]	26.0 OK 13.0 OK 13.0 OK	430,000 210,000 600,000	11,180,000 2,730,000 7,800,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Transport Lokal [2 Orang x 8 Kali]	16.0 Ok	150,000	2,400,000 2,400,000	RM

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

Makassar, 16 Februari 2023

Kuasa Pengguna Anggaran

**SOPIANA**